CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 3535/2010

Ementa

ALTERA  A  RESOLUÇÃO  Nº  3334,  DE  23  DE  DEZEMBRO  DE  2008  -  QUE  ESTABELECEU O  REGIMENTO
INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, QUANTO A PUBLICIDADE DAS
SESSÕES.

Data da Norma

09/02/2010

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  13/06/25 às 13:53:55

RE 3535/2010
Fls. 1/3

• "--22
_FP • •

• • • • • •
• •
• (Projeto de Resolucao n° 016/10, de autoria do Vereador Jose Geraldo de Fabio).
•
•
•
•
•

RESOLUQAO N° 3.535 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2.010.

"ALTERA A RESOLKAO N° 3.334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008 — QUE
ESTABELECEU 0 REGIMENTO INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBITINGA, QUANTO A PUBLICIDADE DAS SESSOES."

?..thitcuect

-&((14tcta (..7ti/xiotica rz
,„/„./ :_c7y;cio,..r.74/0 (Jaxiacia -

O Presidente da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga, Vereador Aureo Rodrigues
de Souza.
Faco saber que a Camara Municipal aprovou e
eu promulgo a seguinte Resolugao:

- ST

w

• Art. 1°. Fica totalmente substituida a redacao do artigo 152, da SEcA0 IV — Da
• Publicidade das SessOes, DO TITULO V, da Resolugao n° 3.334, de 23 de

dezembro de 2008, que estabeleceu o Regimento Interno da Camara Municipal,
• que passa a ter o seguinte teor:
• "Art. 152. As Sessoes Ordinarias e Extraordinarias deverao ser gravadas em

• midia de audio e video e neste caso farao parte integrante das respectivas atas.
Paragrafo Unico. A Mesa Diretora da Camara Municipal, Fica obrigada a dar

• ampla publicidade das SessOes, determinando as medidas necessarias para a
• transmissao ao vivo das SessOes Ordinarias, por emissora de Radio

• e/ouTelevisao, corn sinal retransmitido no Municipio."

•

• Art. 2°. Esta Resolucao entrara em vigor na data de sua publicacao, retroagindo seus
efeitos a partir de 1° de janeiro de 2.010, revogadas as disposicoes em contrario.

•

SANTOS

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 111/111
• Site: www.camaraibitinga.sp.goubr / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 WM' • •

•
•

•

•

•
•

• JOSE ROMIL

• Vice-Pr

•

•

•

•

•

•
•

•

Sala das SessOes "Dejanir Storniolo", 09 de fevereiro de 2.010.

•

RE 3535/2010
Fls. 2/3

grevx(stiect de 4i4in - SP
- ,AitalSY d (3ozaah. -

•
• •
• • •

etAmta/Act

NDO JOSE R. BERNARDI
1° Secretario

EDSON PESSINE
2° Secretario

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em nove (09)
de fevereiro de dois mil e dez (2010).

• (iff,

Shirt t ennque •e 	 o uedas
Diretora Superintendente

•
• • • •
• • • •
• • • • •
• • • •
• •
•
• Avenida Dr. Victor Maida n" 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 mug

Site: www.camaraibitinga.sp.goti.br  j E-Mail: legislatitio@camaraibitinga.sp.gov.br

• •

• • •
• • • • •
• • •
•
• • •
• •

•

RE 3535/2010
Fls. 3/3